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Parlamentarny Zespół ds. Harcerstwa w Polsce i Poza Granicami Kraju został 

utworzony 21 grudnia 2011 roku, w celu podejmowania działań na rzecz dobrego 

wychowania dzieci i młodzieży, prowadzonego w ramach organizacji harcerskich w Polsce 

oraz wspierania harcerstwa poza Polską.  

 

26 kwietnia 2012 r. członkowie Prezydium Zespołu spotkali się w Pałacu Prezydenckim  

z Podsekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta RP panem Maciejem Klimczakiem. Ponadto 

Zespół odbył posiedzenie w dniu 7 listopada 2012 r.  

 

Podczas spotkania w Pałacu Prezydenckim Przewodniczący Zespołu senator Kazimierz 

Wiatr poinformował ministra Klimczaka o pracach Parlamentarnego Zespołu do Spraw 

Harcerstwa w Polsce i Poza Granicami Kraju w poprzedniej i w obecnej kadencji Sejmu 

i Senatu. Omawiano sprawę przygotowywania projektu ustawy o harcerstwie, szczególnie  

w kontekście możliwości funkcjonowania organizacji harcerskich w ramach ustawy  

o stowarzyszeniach oraz ustawy o organizacjach pożytku publicznego. Przypomniano także 

art. 46 ustawy o stowarzyszeniach, mówiący o monopolu na działalność harcerską, który na 

wniosek Senatu RP, został wykreślony w roku 1990. Rozmawiano także o wyraźnym 

nadmiarze szczegółowych rozwiązań prawnych w polskim systemie legislacyjnym  

i zawieraniu w ustawach niezwykle szczegółowych rozwiązań. Minister Klimczak zaprosił 

członków Zespołu do wzięcia udziału w przygotowywanej uroczystości objęcia patronatu 

Prezydenta RP nad polskim harcerstwem w dniu 25 maja 2012 roku oraz w Forum Debaty 

Publicznej, które planowane było na 26 maja 2012 roku. Tematem debaty była przyszłość 

ruchu harcerskiego. Program debaty opracował zespół przedstawicieli różnych organizacji 



harcerskich działających w kraju, natomiast Kancelaria Prezydenta RP udzieliła inicjatywie 

wsparcia logistycznego.  

 

7 listopada 2012 r. członkowie Zespołu spotkali się z „Zawiszakami” – harcerzami 

Szarych Szeregów, którzy przybyli oni Senatu, aby wziąć udział w przyjęciu przez Izbę 

uchwały upamiętniającej harcerzy – najmłodszych żołnierzy Polskiego Państwa 

Podziemnego. Przewodniczący Zespołu Senator Kazimierz Wiatr wręczył zaproszonym 

pamiątki symbolizujące szacunek względem zasług w walce o polską niepodległość. 

Poseł Krzysztof Lipiec przypomniał o swoim związku z Szarymi Szeregami – tj.  

o swojej działalności w okresie PRL w świętokrzyskim szczepie im. Szarych Szeregów  

w Starachowicach. Poseł w tamtym okresie stał na czele drużyny harcerskiej, której patronem 

był Aleksander Dawidowski ps. „Alek” bohater spod Arsenału. Poseł opowiedział też  

o swoich kontaktach z rodziną „Alka” – państwem Strzemboszami. Senator Mieczysław Gil 

przybliżył swą działalność w podziemiu w Nowej Hucie w latach ’80 XX w. oraz o dążeniach 

Solidarności do odbudowania wolnej Polski.  

Członkowie Zespołu postanowili wzmocnić współpracę między ruchami harcerskimi  

w Polsce, aby przyśpieszyć niezbędne zmiany i wesprzeć ich dalszy rozwój. Zespół będzie 

nadal monitorował zmiany w przepisach dotyczących harcerstwa. 
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